
 

 

 

 
PORTARIA N. 064/2011-D 

 
 

Institui Grupo de Trabalho para 

reformulação do Regulamento de 

Distribuição de Carga-Horária das Atividades 

Docentes da Fecilcam. 

 
O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – Fecilcam, 

no uso de suas atribuições legais, consoante o inciso XIX do artigo 8º do Regimento Interno 

da Instituição, considerando a Resolução n. 009/20009-CD e os Protocolados n. 2788, 2867, 

2869, 2877, 2895, 2938/11, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Fica instituído o Grupo de Trabalho para reformulação do regulamento de 

distribuição de carga-horária das atividades docentes, a partir do contido na Resolução n. 

009/2009-CD, composto pelos seguintes professores: 

 

Departamento de Administração 
Adalberto Dias de Souza 

 
Departamento de Contábeis 
Alberto Barbosa 

 

Departamento de Economia 
Janete Leig Lopes 

 

Departamento de Engenharia de Produção 
Dieter Randolf Ludewig 

 

Departamento de Geografia 
Nair Glória Massoquim 

 

Departamento de Letras 
Elizabeth Labes 

 

Departamento de Matemática: 
Valdir Alves 

 
.../ 

i. e x e



 

 

 

Portaria n. 064/2011-D, de 28/04/2011, p. 2 

 
 
Departamento de Pedagogia 
Aline Pereira Lima 

 
Departamento de Turismo e Meio Ambiente 
Annamaria Artigas 

 

Departamento de Ciências Sociais 
Fábio André Hahn 

 

Pró-Deppec: 
Frank Antonio Mezzomo 

 
Art. 2º. Fica designado o Professor Frank Antonio Mezzomo para exercer as funções 

de Coordenador do referido Grupo de Trabalho. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Campo Mourão, 28 de abril de 2011. 

 
 
 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

 

 
 


